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Firma

Föreningens firma är Rostadsrättsfiirerrirrgen Tryckeriet.

Ändamål

I:iirenilrgorr lrar tili ärr<larrrål att frätrrjn rrrctlk.rrrrrranras ekonorrriska intressen genonr ail
till sirra nredletnrrrar lnerl lrostatlsrätt rr1'r1rlåta lrpstadsl'rgerrfteter, lokaler och garage fiir
nyttian<le ttlntr lrc'grärrsrrirrli i litlen. l)(.ssul()ln skall fiircrrirrgen trpplåta loknler och arrdra
delar av fastighetcn trrt-d hyresrätt eller alrnarr rryttiarrclerätt samt i övrigt förvalta sin
fastighet T'ryckeriet 10.

Medlemskap

Medlemskap i ftirenirrgen kan beviljas fysisk persorl som erhåller bostadsrätt genom
upplåtelse av föreningen eller sotn <ivertar bostadsrätt i föreningens hus. Har bostadsrätt
övergått till en ny innehavare får denne utöva bostadsrätten endast om han är eller antas
bli medlem. Medlemskap skall heviljas den person som, genom att äga bostadsrätt till
bostadslägenhet, är bosatt i fiireningens fastighet. Medlemskap kan även beviljas juridisk
person till vilken hostadsrättslokal trpplåtits elle r (iverlåtits.

Om juridisk pers()ns och dödsbos möjlighet att trtiiva bostadsrätt utan att vara medlem i
föreningen finns regler i bostadsrättslagen.

Om bostadsrätten övergått genom bodelnirrg, arv, testamente, bolagsskifte eller liknande
förvärv och förvärvaren inte antagits till medlem får föreningen uppmana förvärvaren
att inom sex månader från uppmarringen visa att någon som inte får vägras inträde i
föreningen har fcirvärvat bostadsrätten och ansökt om medlemskap. Om uppmaningen
inte följs får bostadsrätten tvångsfrirsäljas fiir förvärvarens räkning enligt bo-
stadsrättslagen.

Frågan om antagande av medlenr avgiirs av styrelsen.

övergång av bostadsrätt

Bostadsrättshavaren äger rätt att fritt (iverlåta sin bostadsrätt. Det är dock föreningen
förbehållet att priivs anstikan om medlemskap i enlighet med de villkor som stadgama
anger. Förvärvare av bostadsrätt skall skriftligen ansöka om medlemskap i föreningen.
Vid överlåtelse av bostadsrätt till redan befintlig medlem i föreningen skall denna
medlem skriftligen arrmäla frirvärvet till styrelsen. I arrsiikan skall anges personnrrrnmer
och adress. Styrkt kopia av den lrandling varigenom bostadsrätten förvärvats skall bi-
fogas ansökan liksom kvitto på inbetald <iverlåtelseavgift. lnnan avgiften erlagts prövas
ansökan ei.

Den till vilken bosi.rdsrätt rivergått får irrte vägras inträde i föreningen om föreningen
skäligerr kan rriijas rrred lrorrom sorn bostadsrättshavare.
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Har den till vilken bqstadsrätt överlåtits inte antagits till medlem är överlåtelsen ogiltig
med trrrdantag av var{ sonr stadgas i 6 kap I $ 2 st bostadsrättslagen.

Upplåtelse

Rostntlsräll ugrplÅtcs skliftligr.rr lill rrrr',llr.rrr icrrliglrr.l nrcrl hostn<lsrältslngerr. Styrr'lscrr
avgiir lill vcrrr lroslarlsriill sknll rr1'1'lil1ns.

Utträde, uteslutning och avsägelse

Medlem får inte uteslrrtas eller rrtträcla trr frirerringen så länge han innehar bostadsrätt.
En bostadsrättshavare får avsäga sig bostadsrätten tidigast efter två år från upplåtelsen
och blir därigenom fri från sina förpliktelser som bostadsrättshavare. Avsägelsen skall
göras skriftligen hos styrelsen. Vid en avsägelse övergår bostadsrätten till föreningen vid
det månadsskifte som inträffar närmast tre månader från avsägelsen eller vid det senare
månadsskifte s<'rm arrgivits i nvsägolscrr.

Avgifter

Insats oclr årsavgift skall faslställas av slyre.lse'n. Arrdrirrg av insats beslrrtas av
f<irenin gsstä nl nr a r l.

Årsnvgiften skall avvägas så att rlt'rr i fiirlrållarrdc till lägenheterrs andelsvärcle konrnrt'r
att motsvara vad som beliiper på lägenheten av föreningens kostnader samt dess
avsättningar till fonder. f)m det i årsavgiften ingår ersättning för värme och varmvatten,
elektrisk ström, renhållning eller konsumtionsvatten kan sådan ersättning komma att
bestämmas utgå efter fiirbrukning eller ytenhet.

Upplåtelseavgift, tiverlåtelseavgif t och pantsättningsavgift tas ut efter beslut av
styrelsen. Överlåtelseavgift uttas rnecl hiigst 2,5 ol, dy prisbasbeloppet enligt lag
(1962:381) om allnrän försäkring. Parrtsättningsavgift uttas med ett belopp motsvarande
högst 1 7. av nyss nämnda prisbasbelopp. ()verlåtelseavgift och pantsättningsavgift skall
bestämmas till det belopp som kan antas motsvara föreningens självkostnad för
prövning och hantering av överlåtelse och pantsättning.

Fonder

Inom föreningen skall finnas en fond f<ir yttre underhåll som är avsedd för större
reparationer. Till den yttre forrclen ska per år avsättas minst 60.000 kr till dess fonden
uppgår till minst 600.000 kr. Beloppen nämnda i föregående mening avser
räkenskapsåret 2002-01-01 till 2002-12-31 och ska uppräknas med förändringen i
Konsumentprisindex Totalt (KPI) per juli aktuellt räkenskapsår. Värdet för KPI iuli 2ffi2
var 272,3. Upphör KPI att framställas ska annat likvärdigt index användas i dess ställe. I
föreningen kan desstttom finnas en reparationsfond för andra reparationer än den yttre
fonden är avsedd för. Till reparationsfonden skall avsättas det belopp som styrelsen
beslutar.

Styrelse och revisorer

Styrelsen består i'v minst tre och högst fem ledamöter med lägst en och högst två
suppleanter. Ledamöterna jämte strpplearrterna väljs av föreningen vid dess ordinarie
föreningsstämma för tiden till nästa ordirrarie stämma.

$ 17. Styrelsen har sitt säte i Strndbyberg
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Styrelsen konstittterar sig själv. Irronr styrelsen skall finnas ordförande, vice ordförande
och sekreterare. Styrelsen trtser inorn sig firrnatecknare.

Styrelsen är besltrtfiir trär antalet rrärvarande ledamöter vid styrelsesammanträdet
överstiger hälfterr av sanrtliga styrelseledarnöter. Sonr styrelsens beslut gäller den
nletrlrrg rttrt vilkcrt rlc flcsln riislnrrrll fii11.1r",1 si11 rrlr vltl likn rii,stelnl derr rrrerrirrg sorrr
hiträddes av or<l fiir arrrlcrr.

Styrelsen får inte tttart fiirettingsslänlrnalrs lrernyrrtligancle avhända föreningen dess fasta
egendom eller tomträtt och irrte lreller riva eller bygga om sådan egendom. Styrelsen får
inte utan fiireningsstärnmarls bemyndigarrde utta ny fastighetsinteckning. Styrelsen äger
uppta lån för förenirrgens räkrirrg och då som säkerhet pantförskriva redan uttagna
fastighetsinteckninga r.

Föreningens räkenskapsår omfattar tiden 1 iarruari - 3l december. Före den 15 mars
varje år skall styrelsen till revisorn avlämna förvaltningsberättelse, resultaträkning och
balansräkning fiir det gårr grra räke.nskapsåret.

|(lrerrltrgerr skall lrn tttittsl t'tr ortlirrar ic rovisor rrrt'tl err rcvisorssuppleant. ()rdirrarie
revisor och revisorsstrppleant väljs på f(irerrirrgsstämmalt för tiden till nästa ordinarie
stämma. En av revisorerna skall vara atrktoriserad eller godkänd revisor.

Revisorn skall bedriva sitt arbete så att revision är avsltrtad och revisionsberältelserr
avgiven senast derr l5 april.

Styrelsen skall minst åtta dagar f(ire ordirrarie stämma hålla årsberättelse, resultat- och
balansräkning samt revisiorrsberättelserr tillgänglig för medlemmarna.

Föreningsstämma

Ordinarie fiirerrirrgsstärnrna lrålls årligcn fiire derr l5 maj. Extra föreningsstämma skall
hållas då styrelsen finrrer skät till det. Såclan stämma skall även hållas när clet för
uppgivet ändamål skriftligen begärs av err revisor eller av minst en tiondel av samtliga
röstberättigade med lemnrar.

Kallelse till ordinarie stämma skall innehålla uppgift om tid och plats samt
förekommande ärerrderr och bringas till medlemmarnas kännedom genom anslag å
lämplig plats irrom f(irenittgens fastiglret eller genonr utsändning tidigast fyra veckor och
senast två veckor frire ordinarie stämma. Kallelse till extra stämma skall utfärdas inom
fjorton dagar från den dag sådan begäran kom in till föreningen. Övriga meddelanden
till medlemmarna sker genom trtsändning eller genom anslag på lämplig plats i
föreningens fastighet

Medlem som önskar visst ärende behandlat på ordinarie föreningsstämma skall
skriftligen anmäla ärendet till styrelsen senast den 1 februari.

På ordinarie stämma skall fiirekorrrma:

a) stämmans öppnar-rde
b) val av ordf(irande vid stärnnrarr
c) upprättancle oclr gotlkärrnarrtlt' av lirstliirrgrl
d) val av två justeringsmärr
e) frågan om kallelse tillstämmarr skett på ett riktigt sätt
0 styrelsensårsredovisrring
g) revisornsberättelse
h) fastställande av restrltat- och halansräkrring
i) beslut om resultatdispositiorr
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i) frågan om ansvarsfrilret fiir styrelseledanriiterrra
k) frågan om fastställancle av arvttcle till styrelse oc-h revisorn
l) val av styrelsemiiter ot:h strppk"anter
m) val av revis()r oclt rt'visorssttpplt';ltrl
n) val av valberedrrirrg
o) (ivrign arrtrrältla frågor
p) stänttnntrs avslttlntttlc

Föreningsstämman öpprras av styrelsens ordförande eller av den som styrelsen har

utsett.

På extra föreningsstämma skall trtiiver ärenden enligt punkt a) - e) ovan förekomma

endast de ärenden för vilka stämman blivit utlyst och vilka angetts i kallelsen till
stämman.

Justerat protokoll frårr stämma skall senast inonr fiorton dagar från stämmans avslutande

hållas tillgärrgligt f<ir fiircrrirrgotrs ttrcrllctrttttar lros slyre'lsetr.

Vid fiirerringsstäntlllarr ltar varjt rrredlcnr erl riist. lnnehar flera medlemmar en

bostadsrätt genrt,rrsanrt lrar tlt'errtlast crr rirst lillsartrtnatts ftir den lägenheten. Inrrehar ert

medlem flera bgstadsläg,enheter har rnedlemmen, med den begränsning som angivits i

föregående mening, en röst fcir varje lägenhet. Röstberättigad är endast den medlem som

fullgjort sina frirpliktelser att betala avgifter till ftireningen. Medlem som endast innehar
garag€ med bostaclsrätt har ei r(isträtt.

Medlem får som ombud endast företrädas av make/maka/sambo eller annan medlem.

Den som själv är medlem får på grund av fullmakt endast rösta för en annan

röstberättigad medlem. Ombud skall fiirete fullmakt i original.

Föreningsstämmans beslrrt trtg(irs av r-len menirrg som har fått mer än hälften av de

avgivna r<isterna eller, vid lika r(istetal, den mening som ordföranden biträder. Vid val

anses den vald sorn lrar fått de flesta r(islerrra. Vicl lika riistetal avgörs valet genom

lottning, om inte annat besltttas av stänrtnnn ittnalr valet förrättas.

Bostadsrättshavares rättigheter och skyld i gheter

Bostadsrättshavaren skall på egerr Lrekostnad till det inre hålla lägenheten med

tillhörande utrymmen i gott skick. Till lägenhetens inre räknas; rummens väggar, golv

och tak, inredning i kök, badrum och övriga utrymmen i lägenheten samt eldstäder,

glas- och bågar i lägenhetens inner- och ytterfönster, lägenhetens ytter- och innerdörrar
samt de anordningar från stamledningar för vatten, avlopp, gas, elektricitet, rökgångar

och ventilation som fiirerringen eller bostadsrättshavaren försett lägenheten med'

Bostadsrättshavaren svarar dock inte för målning av yttersidorna av ytterdörrar och

ytterfönster. Är bostadsrättslägenhet frirsedd med balkong, terrass eller uteplats åligger

det bostadsrättshavaren att svara frir renhållning och snöskottning av denna. Dock kan

föreningsstämma i samband med gemensam underhållsåtgärd besluta om reparation

och byte av inrednirrg och trtrtrstning avseende de delar av lägenheten som medlemmen

svarar för.

Bostadsrättshavaren svarar för reparation på grtrnd av brand eller vattenledningsskada
endast om skadan uppkonrmit gell()nr harrs vållande eller genom vårdslöshet eller

försummelse av någon som hör till l'rarrs hushåll eller gästar honom eller av annan som

han inrymt i lägenheten eller som clär utfcir arbete för hans räkning. I fråga om

brandskada som bostadsrättshavaren siälv inte vållat gäller vad nu sagts dock endast om

bostadsrättshavaren brustit i den omsorg och tillsyn som man bort iaktta.

Bostadsrättshavaren svarar ftir reparation på grund av ohyra som förekommer i lägen-

heten om skadarr rrppkommit genom harrs vållande eller genom hans vårdslöshet eller
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fiirsttrnnrelse av trågott sotrt lt(rr till lrarrs lrtrslråll elle.r gästar honom eller av arlnarr sonl
han inrymt i lägenheten eller som där trtfiir artrete fiir hans räkning.

Bostadsrättshavaren får sedan lägenhelcn tillträtts frireta ändring i lägenheten. Väsentlig
förändring får dock enclast fiiretas efte'r tillstårrd av styrelsen och under förutsättning att
clen irrte nredfiir trrerr fiir fiire'rringcrr r'llr.r arrrrnrr nredlenr. Som väsentlig förändrirrg
räkrrns allti('l ön<lrirrg s()nr kriivcr I'vgl'arrrrriilnrr eller bygglov. l)et åligger
bostadsrättshavarerr all arrsiika orn lryggkrv cller all giira bygganmälan.

Bostadsrättshavaren är skyldig att vid arrvändandet av lägenheten iaktta allt som fordras
för att bevara strndhet, ordninp; och skick inom fastigheten. Han skall följa de
ordningsföreskrifter som styrelsen i riverensstämmelse med god boendesed utfärdar.
Bostadsrättshavaren skall hålla noggrann tillsyn över allt vad som åligger honom själv
och för vilka han i övrigt ansvarar. Gods som bostadsrättshavaren vet eller med skäl kan
anta misstänkas vara behäftat med ol'ryra får inte föras in i lägenheten.

Bostadsrättsfrireningerr har rätt att erlrålla tillträ(le till lägerrheten när det behövs fiir att
utöva niidvänclig tillsyrt ellt-r rrtfiira arlrete sorrr erfordras. Bostadsrättshavare är skyldig
att på lämplig ticl lrålla lägcrrlrcterr lillgänglig för visning i anslutning till
tvångsförsäljning enligt 8 kap bostaclsrättslagen. Unclerlåter bostadsrättshavaren att
bereda föreningen tillträde till lägenheten när frireningen har rätt till det kan föreningen
ansöka om handräckning hos kronofogdemyndiglreten.

Bostadsrättshavarett får rrpplåta sirr lägerrlrel i arrdra lrnrrd endast om styrelsen ger sitt
samtycke. Ett tillstånd till andrahanclsrrpplåtelse kan begränsas till viss tid och förenas
med villkor. Bostadsrättslravaren får inte inrymma personer i lägenheten om det kan
medföra men frir ftireningen eller r-rågon medlem i föreningen.

Bostadsrättshavaren får inte använda lägenheterr fiir annat ändamål än det avsedda.

Regler om förverkatrde av rryttianderätterr och fiirerrirrgens möjlighet att på gruncl av
detta säga upp bostadsrättshavaren titl avflyttning finns reglerat i bostadsrättslagen.

Upplösning och likvidation

Om ftirerringsstäntman treslutar att trppkornmen virrst skall delas trt skall virrsterr
fördelas mellan medlemtnarna i fiirhållarrrle till lägenheternas insatser.

För det fall föreningen likvideras eller på annat sätt uppliises skall behållna tillgångar
tillfalla medlemmarna i förhållande till insatserna.

ovanstående stadgar har antagits vicl extra stämrna U-A7 )loch ordinarie stämma .A3 Q-d-01
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